Untuk itu, guru masa kini haruslah
memberikan contoh pada siswa tentang
penggunaan komputer sehingga siswa tidak
menyatakan bahwa ada guru yang
ketinggalan zaman, guru kolot, tolol dan lain
sebagainya.3

C. Biografi Al-Ghazali

Nama lengkap al-Ghazali adalah Abu
Hamid Muhammad Ibn Muhammad Ibn Ta'us
Ahmad al-Tusi al Shafi, dia lahir pada tahun
450 H / 1058 M di sebuah kampung kecil
bernama Ghazalah Thabar, sebagian dari kota
Thus, wilayah Khurasan (Iran) ibu dan bapanya
bekerja sebagai pemintal benang dari bulu
domba yang dalam bahasa Arab disebut
ghazzal.

Melihat kehebatan al-Ghazali, Nizamul Muluk,
yang pada masa itu menjadi perdana menteri,
melantik al-Ghazali untuk menjadi guru besar di
perguruan tinggi Nizamiah. Di kota inilah al-
Ghazali menjadi orang terkenal dan dia menulis
banyak buku.6

Beliau wafat pada usia 55 tahun tepat
pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H/19
Desember 1111 M. di Thus, ia dimakamkan di
sebelah Timur benteng di makam Thaberran,

6Abuddin Nata, Pemikiran Para Tokoh Pendidikan

Islam, Jakarta: PT.